РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область
Муниципальное образование  «Город ОрЁл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 03 марта 2025
                                                         №1031
Орёл
Об организации деятельности

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы № 29 имени Д.Н. Мельникова г. Орла

на период проведения капитального ремонта
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского округа города Орел,                         на основании постановления Правительства Орловской области от 15 января 2025года № 14 «Об утверждении межведомственной инвестиционной программы «Развитие и укрепление социальной и инженерной инфраструктуры Орловской области» на 2025 год и плановый период 2026                и 2027 годов», в целях реализации мероприятий регионального проекта                  «Все лучшее детям» администрация города Орла постановляет:
1. Прекратить в связи с проведением капитального ремонта осуществление образовательной деятельности с 3 марта 2025 года                                 и до окончания ремонтных работ в здании муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы № 29 имени Д.Н. Мельникова г. Орла, расположенном по адресу: город Орёл, ул. Маяковского, д. 55.
2. Организовать с 3 марта 2024 года образовательный процесс
с временным размещением обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы № 29 имени Д.Н. Мельникова г. Орла в зданиях следующих муниципальных общеобразовательных организаций города Орла:
· муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы № 38 г. Орла – для обучающихся 1-2,  3 «Б», 4-11 классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы № 29 имени                          Д.Н. Мельникова г. Орла;
· муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы № 23 с углубленным изучением английского языка г. Орла – для обучающихся 3 «А» класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы № 29 имени Д.Н. Мельникова г. Орла.
3. Управлению образования, спорта и физической культуры администрации города Орла (Сергеева А.И.) в целях обеспечения равнодоступного и качественного образования в период проведения капитального ремонта осуществлять необходимые организационно-технические мероприятия, связанные с прекращением осуществления образовательной деятельности в здании в связи с капитальным ремонтом.
4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (Храмченкова О.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя Мэра города Орла И.М. Печерского.

	Мэр города Орла
	Ю.Н. Парахин